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S p r a w o z d a n i e 
z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Pysznicy za rok 2011. 
 
Wysoka Rado 
Panie Przewodniczący 
 
 
 
Wstęp 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Pysznicy jest jednostką organizacyjną Gminy Pysznica 

działającą na podstawie Statutu zatwierdzonego Uchwałą Rady Gminy Pysznica                        

Nr XXXIV/253/2010 z dnia 28 kwietnia 2010 r. oraz innych aktów prawnych wydanych 

przez Radę Gminy Pysznica i Kierownika Ośrodka. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Pysznicy jest wyodrębnioną organizacyjnie jednostką 
budżetową gminy finansowaną ze środków Budzetu Państwa i Budżetu Gminy. Podstawę 
gospodarki finansowej stanowi plan finansowy opracowany na każdy rok finansowy. 

Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej  „Pomoc społeczna jest instytucją polityki 
społecznej państwa mającą na celu umożliwienie osobom i rodzinom, przezwyciężenie 
trudnych sytuacji życiowych,  których   nie  są  oni  w   stanie   pokonać,  wykorzystując  
własne   środki,   możliwości  
i uprawnienia” 

 
Jednym  z  najważniejszych działań  jest  praca  socjalna,  która  ma  na  celu  pomoc  

osobom i rodzinom we wzmacnianiu lub odzyskaniu zdolności do funkcjonowania  w 
społeczeństwie poprzez pełnienie odpowiednich  ról społecznych oraz tworzenie warunków 
sprzyjających temu celowi. W roku 2011 pracą socjalną objęto 191 rodzin.  
 Połączenie   pracy  socjalnej  ze  wsparciem   finansowym,  kontraktem  socjalnym, udziałem 
w projekcie systemowym to najbardziej skuteczne środki podejmowane w 2011 r. 
zmierzające do usamodzielnienia osób i rodzin.  
I.  ZADANIA POMOCY SPOŁECZNEJ 
 
 Pomoc społeczna wspiera osoby i rodziny w wysiłkach  zmierzających do 

zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwia im życie w warunkach odpowi 

adających godności człowieka. 

Zadaniem pomocy społecznej jest zapobieganie trudnym sytuacjom przez podejmowanie 

działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze 

środowiskiem.  
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Zakres i formy są zróżnicowane. Zależą one od sytuacji życiowej osób wymagających 

pomocy. 

Każda uzyskana pomoc z  Ośrodka  jest poprzedzona wizytą w środowisku                                   

i przeprowadzeniem wywiadu środowiskowego w miejscu zamieszkania przez pracownika 

socjalnego. 

 
II. WYDATKI NA POMOC SPOŁECZN Ą w 2011 r. 
 
Łączny Plan Budżetu w Dziale 852 Pomoc Społeczna w 2011 roku opiewał na kwotę 
4 575 962, 00 zł  zaś wykonanie na kwotę 4 518 201, 44 zł. tj. 98,74%. 
 
 Kwotę 4. 518. 201, 44 wydatkowano: 

1. Zasiłki celowe -   85 910,00 zł wypłacono dla 102 rodzin. Były to zasiłki celowe, zasiłki 

celowe specjalne i zasiłki celowe-dożywianie. Pomoc w tym rozdziale świadczona jest 

poprzez udzielanie pieniężnych zasiłków celowych oraz w naturze. Pomoc pieniężna              

w formie zasiłków celowych była przeznaczona głównie na zakup żywności, lekarstw, 

odzieży, opału. Powody przyznania pomocy to: bezrobocie, niepełnosprawność, długotrwała 

choroba, ubóstwo. Powody przyznania pomocy to: bezrobocie, niepełnosprawność, 

długotrwała choroba, ubóstwo. 

2. Zasiłki okresowe -  45 206 zł - dokonano wypłat zasiłków okresowych dla 36 rodzin.  

3. Zasiłki stałe -  103.558 zł - wypłacone 29 osobom, w tym 24 to osoby samotne, zaś 5 to 

osoby pozostające w rodzinie.  

4.Zasiłki celowe – na pokrycie wydatków powstałych w wyniku zdarzenia losowego –          

11 rodzin – kwota 17 200 zł. 

5. Usługi opiekuńcze – 9 rodzin – 90 410 zł.  

     specjalistyczne usługi opiekuńcze – 4 rodzin – 52 083 zł. 

6. Edukacyjna opieka wychowawcza -  89.501,25 zł-  stypendia dla uczniów 87.501,25 zł,  

inne formy pomocy dla uczniów 2.000,00 zł. 

7. Usuwanie skutków klęśk żywiołowych – 3 000 zł. 

 
W ramach zadań zleconych z zakresu administracji rządowej OPS przyznaje i wypłaca 

świadczenia  rodzinne, pielęgnacyjne i funduszu alimentacyjny. 
Przydzielone środki w kwocie 3.214.800,00 zł. wykorzystano w 99,83%, tj. w kwocie 
3.209.447,91 zł. wypłaconych świadczeń dla 740 rodzin. 
Do jednych z zadań własnych gminy należy kierowanie /na wniosek/ osób do Domów 
Pomocy Społecznej. Za osobę kierowaną gmina pokrywa koszty, będące różnicą między 
średnim kosztem utrzymania w DPS a opłatami wnoszonymi przez osobę skierowaną i jej 
rodzinę. W 2011 r. wydatki wyniosły 69 675 zł..,dotyczyły odpłatności za pobyt w DPS 5 
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osób. Kwotę wydatków wykazano po uwzględnieniu odpłatności ponoszonych przez rodziny 
świadczeniobiorców. 
 
 W 2011 r. realizowany był Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
na lata 2011-2015 przyjety Uchwałą Nr V/27/2011 Rady Gminy w Pysznicy z dnia 25 lutego 
2011 r. 
 
 Jego głównym zadaniem jest skoordynowanie działań podmiotów działających w 
środowisku lokalnym, które realizują zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy         w 
rodzinie. W pracach Zespołu brali udział przedstawiciele następujących instytucji: Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Pysznicy, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, Posterunku Policji w Pysznicy, Służby Zdrowia, Oświaty, Sądu. 
 
 W okresie od 31 stycznia 2011 r. do 31 grudnia 2011 r. odbyły się 3 posiedzenia 
Zespołu Interdyscyplinarnego ( w dniach: 22 luty, 20 czerwca, 6 października) oraz                
4 posiedzenia grup roboczych ( w dniach: 15 marca, 26 września, 17 października, 22 
listopada). W dniach od 14 – 16 listopada 2011 r. sześciu członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego brało udział w szkoleniu zorganizowanym przez Regionalny Ośrodek 
Polityki Społecznej w Rzeszowie na temat działań Zespołu Interdyscyplinarnego. 
 
 Z dotychczasowej działalności Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup roboczych wynika, że 
praca dotycząca walki z przemocą na terenie gminy jest łatwiejsza, a wynika to z       tego, że 
przepływ informacji pomiędzy poszczególnymi instytucjami z terenu gminy, a także z poza gminy jest 
jawny, jest szersza współpraca, instytucje wzajemnie się powiadamiają o zaistniałym problemie 
przemocy na terenie gminy. 
 
Jedną z głównych form pomocy udzielanej przez Ośrodek jest dożywianie uczniów. 

1. Program wieloletni „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”, którego celem jest zapewnienie  
dzieciom, młodzieży jednego gorącego posiłku dziennie. Kwotę 133.979 zł  wydatkowano na: 
dożywianie dzieci w szkołach – dla 193 dzieci i 1 osoby dorosłej – 65 087 zł, na  zasiłki 
celowe-dożywianie- dla 70 rodzin – 61 266 zł, inne koszty – koszty transportu artykułów 
żywnościowych z magazynu PKPS w Stalowej Woli do Pysznicy oraz koszty transportu 
posiłkow do szkół – 7 626 zł. 

 
2. W roku 2011 w ramach Programu PEAD 2011 przywieziono i wydano żywność                
z magazynu Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej w Stalowej Woli dla 94 najbardziej 
potrzebujących rodzin z terenu Gminy Pysznica. Łącznie wydano 30.340,65 kg żywności 
w postaci: mąka, kasza manna, makaron, ryż, kasza gryczana, kasza jęczmienna                
z warzywami, musli, krupnik, kawa zbozowa, herbatniki, chleb chrupki, kasza jęczmienna 
z gulaszem, makaron z gulaszem, zupa pomidorowa, ser żółty, ser topiony, mleko, masło, 
płatki kukurydziane. 
3. W miesiącu grudniu 2011 r. Ośrodek zorganizował spotkanie opłatkowe dla podopiecznych OPS w 
Pysznicy jak również dla osób samotnych, starszych. Spotkanie zorganizowano w miejscowości Kłyżów. 
Zaznaczyć należy, że dla zróżnicowania w każdym roku organizowane jest spotkanie w innej miejscowości. 
Spotkanie takie jest potwierdzeniem faktu, że Ośrodek zapewnia poczucie rodzinnego ciepła                             
i atmosfery rodzinnej w tak szczególnym czasie jak okres Bożego Narodzenia. 

 
Pysznica, dnia  25.05.2012 r.                                                                                 

Teresa Kudłacik 
Kierownik  

Ośrodka Pomocy Społecznej  w Pysznicy 
………………………………….. 

 
                                                                                                                                                  /podpis i pieczątka  Kierownika/  


